
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo e Marketing Territoriale - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1604 DEL 19/09/2023

- DIREZIONE POLITICHE SOCIALI E PROMOZIONE CULTURALE -
SERVIZIO TURISMO E MARKETING TERRITORIALE

Determinazione n. 407 del 19/09/2023

OGGETTO: ESECUZIONE DELLA D.G.C. N. 320/2023 – INTEGRAZIONE DELLA
RASSEGNA ESTIVA “KALÌA ATHINA-L’ESTATE DELLA CIVETTA-EDIZIONE
2023” – IMPEGNO DI SPESA RELATIVO ALLA COMPARTECIPAZIONE
COMUNALE DELLO SPETTCOLO “EX-SITU. COREOGRAFIA DI E CON ANAN
ATOYAMA”.

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza, approvato
dall’Ente.

Data 19/09/2023
Il Responsabile del procedimento

LONGO FRANCESCA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 407 DEL 19/09/2023 DEL SERVIZIO SERVIZIO TURISMO E
MARKETING TERRITORIALE, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.
267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 19/09/2023

Il Dirigente/Responsabile

CONSUELO TARTARO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo e Marketing Territoriale - pag. 2 di 7



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo e Marketing Territoriale - pag. 3 di 7

IL DIRIGENTE

Visto il Decreto del Sindaco n. 65 del 01.12.2022, con il quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Politiche Sociali e Promozione Culturale ed affidata la responsabilità e la
direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO
ed in ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.26 del 27/4/2023, con la quale è stato approvato il
Documento Unico di programmazione (DUP) per il periodo 2023/2025 e la successiva deliberazione
del Consiglio Comunale n.34 del 30/05/2023, con la quale è stata approvata la relativa nota di
aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2023/2025, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n.35 del 30/05/2023 (art. 151 e 174 del D. Lgs. n.267/2000; art.10 3 11 del D.
Lgs. n.118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2023/2025, approvato con deliberazione di G.C.
n.226 del 31/05/2023;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, recante il testo Unico delle leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Premesso:

che, con D.G.C. n. 200/2023, immediatamente esecutiva e per le motivazioni nella stessa
esplicitate, la Giunta comunale ha disposto di realizzare la nuova edizione della Rassegna estiva, dal
titolo “Kalìa Athina-L’Estate della Civetta- Edizione 2023”, che prevede, accanto agli eventi di
iniziativa prettamente comunale finalizzati allo sviluppo culturale e turistico ed alla valorizzazione
del patrimonio materiale ed immateriale della Città, le manifestazioni proposte dagli operatori del
settore- Associazioni, Scuole, soggetti pubblici e privati operanti nell’ambito culturale, artistico,
dello spettacolo ed intrattenimento, del turismo, del marketing territorio, della comunicazione e
promozione, in quanto coerenti con le suddette finalità istituzionali;

che, in esecuzione della richiamata D.G.C. n.200/2023, con determinazione dirigenziale R.G. n.
933/2023 è stato approvato lo schema di Avviso pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e all’Albo
pretorio, per l’acquisizione di manifestazioni di interesse a proporre iniziative ed attività finalizzate
ad arricchire per la programmazione estiva 2023;

che, all’esito delle valutazioni da parte dei competenti Assessorati, con successiva D.G.C. n.
284/2023 e per le motivazioni nella stessa esplicitate, è stata approvata la programmazione degli
eventi inseriti nella predetta Rassegna come indicati nell’elenco allegato al predetto atto per
costituirne parte integrante e sostanziale ed è stata prevista la spesa necessaria per il richiamato
titolo disponibile sul corrente bilancio 2023/2025, demandando si Servizi dell’Ente l’adozione degli
atti e provvedimenti di rispettiva competenza per la realizzazione degli singoli eventi e per
assicurare la relativa copertura finanziaria sui pertinenti capitoli del corrente bilancio;

che la richiamata D.G.C. n. 248/2023 prevede espressamente che “l’Ente si riserva di modificare o
integrare la programmazione approvata con il presente atto, nonché di integrarla con ulteriori
proposte in quanto coerenti con le finalità istituzionali e, in ogni caso, nei limiti delle risorse
finanziarie disponibili”;

che, essendo pervenute ulteriori proposte relative alla realizzazione di iniziative da inserire nella
programmazione estiva, l’Amministrazione Comunale ha ritenuto opportuno integrare il calendario



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo e Marketing Territoriale - pag. 4 di 7

degli eventi della Rassegna Estiva “Kalìa Athina L’estate della Civetta – edizione 2023”, con D.G.C n.
320/2023, riconoscendo, così come già fatto con D.G.C 248/2023, in favore dei proponenti, i
benefici previsti e dando atto che gli interessati, in qualità di realizzatori degli eventi, assumeranno
tutti gli oneri e gli adempimenti connessi all’attuazione delle attività programmate, innanzi
specificati;

Dato atto che nell’ambito della surriferita programmazione estiva è stato previsto lo spettacolo “Ex-
Situ. Coreografia di e con Anan Atoyama”, dell’Accademia Mediterranea dell’Attore, per il giorno 25
settembre 2023, presso l’Ex Monastero di Santa Chiara, per il quale è stata stabilita una
compartecipazione comunale alle spese di € 2.000,00;

Precisato che, come stabilito nei richiamati atti, gli importi previsti a titolo di compartecipazione
comunale potranno essere riconosciuti agli interessati previa rendicontazione delle spese sostenute
per il richiamato titolo, nei limiti delle somme effettivamente rendicontate in quanto risultate
ammissibili e, comunque, sino alla concorrenza dell’importo assegnato, restando ogni onere
eccedente a carico degli stessi e che, nel caso di entrate, la quota di compartecipazione potrà
essere riconosciuta nei limiti del deficit di progetto, ossia della differenza tra entrate ed uscite,
ovvero rideterminata;

Ritenuto, pertanto, in esecuzione della richiamata D.G.C. n. 320/2023 ed al fine di assicurare la
realizzazione delle iniziative innanzi menzionate, di assumere l’impegno di spesa pari a € 2.000,00 a
titolo di compartecipazione comunale;

Dato atto, che la suddetta spesa trova imputazione contabile sul capitolo di PEG 5021006-
manifestazioni Culturali e musicali, cod bil. 05.02.1.03.P.F. V livello: U.1.03.02.02.05- Organizzazione
e partecipazione a manifestazioni e convegni del corrente bilancio 2023/2025;

date atto, altresì, che il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa assunta con il presente
atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e cassa e con le regole di finanza pubblica (art. 9,
comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertiti con modificazioni dalla Legge n. 102/2009
e art.183, comma 3, del D.Lgs n.267/2000);

Visto il Testo unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto dell’Ente;
Visto e applicato il Regolamento comunale in materia di contabilità;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto, in quanto adottato nel
rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali,
dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. di prendere atto che con D.G.C. n. 320/2023 la Giunta Comunale ha inserito nella Rassegna
estiva l’iniziativa menzionata in premessa ed ha stabilito di compartecipare alle spese per la
realizzazione della stessa, per un importo complessivo di € 2.000,00;

2. di dare atto che i proponenti hanno trasmesso dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000
con la quale hanno attestato il possesso dei requisiti per contrarre con la P.A., la regolarità con
il pagamento dei tributi locali nonché l’assenza di controversie giudiziarie con il Comune di
Galatina ed ha assunto gli obblighi in materia di tracciabilità finanziaria;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo e Marketing Territoriale - pag. 5 di 7

3. di impegnare la spesa necessaria per il richiamato titolo, pari a € 2.000,00 con imputazione
contabile sul capitolo di PEG del corrente bilancio 2023/2025, come di seguito indicato:

Capitolo 5021006 – Manifestazioni Culturali e musicali

Cod. bilancio 05.02.1.03 Importo € 2.000,00

V livello U.1.03.02.02.05 -Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e
convegni

4. di dare atto che le obbligazioni di pagamento di cui al presente atto sono esigibili nel corrente
esercizio finanziario;

5. di attestare che il programma dei pagamenti conseguenti alla spesa assunta con il presente
atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e di cassa e con le regole di finanza pubblica
(art. 9, comma 1, lettera a) – punto 2, D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge
n. 102/2009 e art.183, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000);

6. di precisare che come previsto dalla D.G.C 200/2023, dall’Avviso pubblico approvato con
determinazione dirigenziale R.G. n.933/2023 e dalle D.G.C 248 e 320/2023 di approvazione ed
integrazione della Rassegna estiva, alla liquidazione delle somme in favore dei soggetti
proponenti si provvederà previa rendicontazione delle spese sostenute per il richiamato titolo,
nei limiti degli importi effettivamente rendicontati in quanto risultati ammissibili e, comunque,
sino alla concorrenza della somma assegnata, restando ogni onere a carico degli interessati;

7. di dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, della L. 190/2012 e successivi
provvedimenti attuativi (PNA/PTC), nonché dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023 della insussistenza
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;

8. di disporre, infine, la pubblicazione dei dati relativi alla procedura di affidamento di cui al
presente atto nell’apposita sezione del sito web istituzionale “Amministrazione Trasparente”,
sottosezione “Bandi di gara e contratti”, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di
cui al D.Lgs. n. 33/2013;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo e Marketing Territoriale - pag. 6 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 407 DEL 19/09/2023 DIREZIONE POLITICHE SOCIALI E PROMOZIONE
CULTURALESERVIZIO TURISMO E MARKETING TERRITORIALE,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 05.02 5021006 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

400 N. 2281 € 2.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ACCADEMIA MEDITERRANEA DELL'ATTORE
Codice Fiscale: 93136130759 - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

ESECUZIONE DELLA D.G.C. N. 320/2023 – INTEGRAZIONE DELLA RASSEGNA ESTIVA
“KALÌA ATHINA-L’ESTATE DELLA CIVETTA-EDIZIONE 2023” – IMPEGNO DI SPESA
RELATIVO ALLA COMPARTECIPAZIONE COMUNALE DELLO SPETTCOLO “EX-SITU.
COREOGRAFIA DI E CON ANAN ATOYAMA”.

DATA 19/09/2023
Il Dirigente/Responsabile

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Turismo e Marketing Territoriale - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 2909

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 20/09/2023 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 20/09/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


